ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2020 г. 13/663

О внесении изменений в постановлениеВолгоградской областной Думы
от 21 октября 2010 г. № 31/1201 "О Положении об удостоверении
и отличительном знаке мирового судьи Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы от 21 октября
2010 г. № 31/1201 "0 Положении об удостоверении и отличительном знаке

мирового судьи Волгоградской области" (в редакции от 5 декабря 2013 г.

№ 104/4452, от 27 ноября 2014 г. № 6/252, от 23 марта 2017 г. № 43/2831)

следующие изменения:
'

1) в приложении 1:

раздел 1 изложить в следующей редакции:
”1. Общие положения
1.1. Удостоверение мирового судьи Волгоградской области

(далее — удостоверение) является официальным документом, подтверждающим
статус мирового судьи, его полномочия и принадлежность к судейскому
сообществу. Удостоверение подписывается председателем Волгоградской
областной Думы.

1.2. Внешний вид и текст удостоверения должны соответствовать
описанию и образцу удостоверения, установленным приложениями 2 и 3

к настоящему постановлению.
'

1.3. Удостоверение без фотографии и необходимых реквизитов,
с внесенными _ в него исправлениями, а также сведениями,
не предусмотренными настоящим Положением, недействительно.

1.4. Отличительный знак мирового судьи Волгоградской области (далее —

знак) является одним из символов государственной власти.
1.5. Удостоверение и знак выдаются мировому судье Волгоградской

области (далее — мировой судья) председателем комитета юстиции
Волгоградской области или уполномоченным им лицом.

1.6. В случае прекращения полномочий мирового судьи, порчи
удостоверения, изменения мировым судьей фамилии, имени или отчества

удостоверение сдается В комитет ЮСТИЦИИ Волгоградской области В течение
10 дней со дня наступления указанных обстоятельств.

2

1.7. Знак хранится в занимаемом мировым судьей помещении весь период
полномочий мирового судьи и в случае прекращения полномочий мирового
судьи сдается в комитет юстиции Волгоградской области в течение 10 дней
со дня прекращения полномочий.

В период исполнения непосредственных обязанностей по осуществлению
правосудия мировой судья надевает знак на шею.”;

в пункте 2.2 раздела 2 после цифр ”10" дополнить словом "рабочих”;
в разделе 3: _

пункт 3.1 дополнить словами "либо при последующих назначениях
на должность мирового судьи“;

в пункте 3.3:
после слов "Волгоградской области” дополнить словами ”в течение

10 дней со дня наступления указанных обстоятельств";
дополнить абзацем следующего содержания:
"Подлежащие замене удостоверение или знак прилагаются к заявлению

и сдаются в комитет юстиции Волгоградской области для уничтожения.”;
первое предложение пункта 3.4 дополнить словами "и направляет

его для подписания председателю Волгоградской областной Думы
с приложением копий документов, подтверждающих основание замены
удостоверения" ;

в пункте 3.5:
после слов "Волгоградской области" дополнить словами

”или уполномоченным им лицом”;
дополнить абзацем следующего содержания:
”Мировой судья расписывается в получении дубликата удостоверения

или нового удостоверения (нового знака) в книгах учета удостоверений
и знаков.";

2) в приложении 2:
в абзаце первом:
слова "Обложка удостоверения изготавливается из ледерина красного”

заменить словами "Удостоверение изготавливается в виде книжки в твердой
обложке красного (темно-красного)";

цифры "193" заменить цифрами ”195" ;

в абзаце втором последнее предложение исключить;
в абзаце третьем: :

после слов "соответствующего судебного участка" дополнить слоВами
"соответствующего судебного района" ;

слово "пятилетний" заменить словом "десятилетний";
в абзаце четвертом:
после слова "печати" дополнить словами "Волгоградской областной Думы"
слова ”и части личной подписи мирового судьи" исключить;
дополнить предложением следующего содержания:
"Затем внутренние стороны удостоверения ламинируются.";

3) в приложении 3:
наименование после слов "судьи" дополнить словами ”Волгоградской

области”;
во вкладыше левой части внутренней стороны:
после слов "мирового судьи" дополнить словами ”Волгоградской области";
слова "Личная подпись " исключить;
во вкладыше правой части внутренней стороны после слов ”судебного

участка№ ” дополнить словами " судебного района".

2. УДОСТОВЕРЗНИЯ, выданные МИРОВЫМ СУДЬЯМ ДО ПРИНЯТИЯ НЗСТОЯЩЗГО

постановления, являются действительными до истечения сроков, на которые
они были выданы.

Председатель
Волгоградской областной Думы

_

А.И.Блошкин